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K U R Y E R  L I T E W  S K I
W W I L N I E  dnia 27. Lu tego V . S. R O K U  1809.

8» P E T E R Ż B U R G  FIS*, i 6 Stycznia. Dnia 
i 3  xv sobotę Im pera torow a M aria  Teodorówna, 
W . X , M ik o ła j P aw łow icz, W . X . M aria  Pa- 
xvłówna, W i X . K a ta rzyna  Paw łówna, W . X . 
Anna P a w łó w n a , przystępow ali do ta iem nic 
śxviętych. Z  W iedn ia  p rz y b y ł tu  N adw orny 
konsy lia rz  O tto .

Dalszy ciąg regestru spraw w  5 departa­
mencie będących i 5 i  Lando na żyda z w ie rzy­
c ie lam i o pieniądze. 1З2 Ruszczyca z M ilew ­
ską o rożne pre tensje . i 33  Konopackiego z 
Chaieńskim o rozdzia ł m aiątku. i3 4  Podw y- 
sockiego z M ilew sk im  o poddanych. i 55  B u r- 
b y  z Y ie tyngoffow ą o maiątek* i 56  C yk inow - 
skiego kupca z Janowiczem żydem o summę: 
1З7 K lukow sk iego  z Jaworskim  o maiątek. i 58  
Zborow skiego z Działyńską o maiątek. 1З9 L u ­
dw ika  M arangoni kupca austryackiego i  kom ­
pani sto w  z GM. Dawidoxvą o n iedotrzym an ie  
kon trak tu . i 4 o M łodeckiego z Spendowskim
0 zatopienie m łyna. i 4 i  Moszkowskich kupców  
z Taraszkowem  o pieniądze. i 4 s Kuczukow ey
1 Chodkiew iczowey z K ir ia c k im  o pieniądze. 
* 4 5  Jaroszewskich z Jaroszewskim ich  dziadem 
o pieniądze. i 4 4  K rzyżanow skiego z Zawadz­
k im  o m aiątek. 1 45 K ruko w icza  z X . Jabło­
nowską i  X X .  W oroneck iem i o kassatę zap i­
sów na summy. i 4 b Czeremissynowey tayney 
konsylia rz  o wey z pow odu op iek i nad dziećm i 
Poźniaka ko li: kon: z Sulistrowską o p re tens je  
wexlowe. i 4 y M arc ink iew icza  z Łopo tem  o 
summy. 1З8 Nahornego z K opczyńskim  o w o l­
ność. i 4 g Pastucha z Adam owiczem  o wolność. 
260 Mateusza Hałulsy z Paw łem  Hałuzą o ma­
ią tek. i 5 i  K i jk o w a  z G ołow ińsk im  o wolność. 
162 Czubana z P roskurynow ą o wolność. i 53  
W is ło ck iego  z B ra tkow sk im  o różne pre tensje . 
i 54  Topczenka z P roskuryno wą o xvofhość. i 55  
Herasim onta z K u liko w sk im  o wolność. i 56  
Macewicza z Łopuchinoxvą o wolność. 167 G ru l 
z Guskowskim o pieniądze. i 58  X .  Sapieźy- 
ney z J lińsk im  o zabór zboża. i 5 g D aw idow i- 
cza żyda z B uchtiew ym  o n iedotrzym anie kon­
tra k tu . 160 Sawiczyńskich z P roskurynow ą o 
wolność, reszta póżniey.

W I E D E Ń  22 Lutego . D n ia  12 obchodzo­
no uroczyście rocznicę narodzenia Cesarza. W  
czasie mszy woysko ognia dawało. Franciszek 
I.  dawał publiczne audyencye. D n ia  19 um arł 
Cesarzewicz Jan Nepomucen i 8o5 narodzony. 
Potem  odpraw iono exelcwie za Józefa 2. W szę­
dzie lu d  i  obywatele cisnęli się do kościołow 
dla uw ie lb ien ia  szanow nej pam ią tk i —  Pisma 
tu te jsze  odpowiadaią zagranicznym  na m n iey 
baczne opisanie stanu austry i. N iew iadom o p i­
szą nad k im  w ięcey litow ać się trzeba* nad czy­
te ln ik ie m  fałszami znudzonym , czy li nad pisa-
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rZerti szukaiącym w ia ry  u ś w ia tłe j pub licz ­
ności. Powiedziano za granicą, że niema bez­
pieczeństwa publicznego w  A ustry i, że rozbo- 
ie  po drogach panuią, że austryacki żo łn ie rz  
dwóch la t po trzebn ie  do nauk i, trzech  la t do 
odlania działa, a i 5 do utxvorzenia. kaw a lc rzy - 
sty, że Austrya w  zupe łnym  stanie niem ocy, i  
składa się z różnorodnych części, k tó rych  złą­
czyć nie podobna. A ustryak wspaniały, wę­
grzyn szlachetny, ga ili cyanin waleczny, czech 
pa tryo tyczny, l itu ią  się ty lk o  nad ta k  niebacz­
ną rozprawą; dawszy ty le  doxvodow p rzyw ią ­
zania w ierności i  m iłości o jczyzny. Szczęśli­
w y  kray, gdzie każdy obywatel, ia k  w  A us try i, 
iest pa tryo tą , gdzie n ie  dwa lata, lecz k ilk a  t y ­
godni Wystarcza na Wpoienie ducha woysko.* 
xvego, gdzie własność szanoxvana, bespieczeń- 
stwo zewnętrzne zapewnione, gdzie główna si­
ła  leży na w zaiem nym  zaufaniu, którego znisz­
czyć pisarze n igdy  n ie  zdołaią.

Poseł hiszpański A lm enara powracaiący z; 
Konstantynopola tędy przeieżdźał do Paryża—  
D w ór nasz xvysłał podobno poselstwo do p o r­
ty  z powinszowaniem  M ahm udow i wstąpienia 
na tro n  ó ttom ańsk i— - H rab ia  Cobenzl zacho­
rował. M in  i stery u m iest w ięcey czynne niże­
l i  daxVniey było. K orrespondencya xviększa nad 
inne czasy —  M ilicya  ucząca się ty lk o  co n ie ­
dzielę obrotoxv w o jskow ych , zacznie ćw iczyó 
się w  celnym  strze lan iu  ku la m i —. O b lig a c je  
bankowe spadły z 84  na 77; ob lig ac je  czeskie i  
morawskie, ze 100 na 61. W  Auszpurgu za 100 
z ło tych go tow izny, daią papieram i 228 z ło tych—. 
W  H iszpan ii m iędzy Tarragoną a W aliencyą  G* 
S. C yr krwaxve staczać musi boie z insurgen- 
tam i.

M A D R Y D  4  Lutego. P rzyw rócono iuź b ieg 
ku rye ro w  i  poczt m iędzy p ro w in c ja m i G alłicyą, 
Nawarrą, Leon , K a s ty lią  nową i  starą, R io ia , 
Soria, Gwadalaxara, Таіаѵега, To ledo, Cuensa, 
Extrem adurą, Manche, i  M a d ry te m —- W  F e r-  
ro lu  i  całey G a llicy i Wszystko W zupełnym  iest 
porządku: zbroiownia, okrę ty , w arsztaty, w  n ie ­
naruszone j znaleziono całości. K ró l m ianow ał 
dowodzcą F e rro lu  G L. D. Pedro Obregon, Gu­
bernatorem  w  Corogne marszałka polnego D. 
Antonio Alcedo.

M in is tro w i m orskiem u D  Józefowi Maza- 
redo zalecił poiechać do F e rro lu  i  Corogne, 
weyrzeć w  czynności urzędn ików , ich  zawiesić 
lub  skasować, zaprowadzić na jlepszą adm in i­
s trac ją  i  p rzyprow adz ić  m arynarkę do stanu 
kw itnącego. M ów ią, iż  dopełnixvszy tego zle­
cenia poiedzie do po rtow  morza śrzodziemnegcn 
Dnia 1 stolica w yp ra w iła  dla k ró la  vvielką sztu­
kę teatra lną, pod ty tu łe m , p o rank i maiowe: lo ­
że w yb ite  b y ły  iedwabnem i m ateryam i i  mnó*
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stwem świec iarzęczych oświecone. W n iyśc ie  na tro n  nową dynastyą, ona odrodzi oyczyznę 
by ło  bezpłatne. U  d rzw i municypalność p rzy- naszą. Obcych namowy» fanatyzm , m ożnow ładz- 
ie ła  k ró la  i  do łozy zaprowadziła» p rz y  tern tw o , klassy uprzyw ile iow ane, dały nam oręż 
wiersze ofiarowała. L iczne  ok rzyk i i  głośne p rzec iw ko  temu» k tó ry  chcia ł nasze w ięzy po- 
oklaski p o w ita ły  monarchę. Na ku rty n ie  b y ł targać i  niepodległość p rzyw rócić . D aliś tay 
obeliszek* p rzy  n im  geniusz z róśzćzką oliwną ied yny  W dziełach p rzyk ład  lu d u  walczącego o 
W iednym  ręku» a z pochodnią narzędzia woy- u trzym an ie  swoiey n ie w o li, lecź geniusz t r y -  
n y  palącą w  p raw icy ; z ust iego w ychodziły  um fował. W oyska buntownicze zn iknęło  w  k i l -  
z łote słowa: „  K ró lu ! źyy  szczęśliwy; panuy i  ku  tygodniach. Cudzoziemcy haniebnie uc ie - 
przebacz. ”  k i i  n ie  dobywszy oręża. Biskaia, Nawarra, ó-

M in is te r w c ienny do trzech lin iow ych  re - bie K asty lie , K ata lon ia , R io ia , Asturya, G a lli-  
g im entow  nowo tu  otw orzonych m ia ł następ- cya, Extrem adura, i  Manche iuź ro^bro ione u - 
ną przemowę. ** Zaprzysięgliście posłuszeństwo spokoione i  posłuszne. Zw ycięzk ie  huwce cią- 
k ró lo w i, i  konsty tucy i; wzaiem nie monarcha gną n ie  dla podbiiania, lecz dla obeym owania 
zaręcza wam  opiekę i  sprawiedliwość, W oy- po łudn iow ych p row incy i. W oyn a  p raw ie  u - 
sko hiszpańskie, karne, posłuśzne, cierpliwe* kończona. M ógł zwycięzca odstąpić od p ie r-  
mężne, zahartowane tru d am i Woyny, naylep- w iastkowego układu, mógł za podłe obelgi, za, 
szem by ło  w  Europie  Woyskiem: ciemnota, n ie- czarną niewdzięczność, nas shołdowawszy t r z y -  
baczność, i  to  pasmo nieszczęść wszelkich zgii* hiać pod żelaznym  berłem ; m ógł oderwać nay- 
b iło  te  istotne p rzym io ty  Hiszpanów, Niepła* bogatsze prow inbye* k tó rych  z upodleniem  u -  
cono żołdu reg im entom , lecz szafowano skar- StępoWał X . Ferdynand* lecz w ie lk i mąż p rze- 
by  na trę tnym  dworakom . N ie zasługa* lecź baczaiąć tem  Większą wspaniałością zaiaśniał* 
in try g a  prow adziła  na stopnie i urzędy. Oso- zapomniał o zemście, zachował ty lk o  wzgląd 
b is ty  in teres odrzucał nayspraWicdliwsze skar- ha wielkość i  szlachetność narodu hiszpańskie- 
gi. O ffice row ie  źle się sprawowali* naczelnicy g0. Z apew n ił uroczyście p ie rw iastkow e obie- 
zna li te  bezprawia* lecz i  inspektorow ie  zgłę- tnice* zaręczył całbść i  niepodległość, p o w ró c ił 
b ić  nadużycia n ic  m ogli. O p in ie  w a lczy ły , a nam swoiego brata, naszego kochanego m onar- 
duch przygany i  przeciwności potargał wszbl- *chę. Znacie iuź cno ty iego. On chce nas ko - 
k ie  w ęzły  m iędzy niźszcm i a naczelnikam i, D o- ehać iak Własne dźieci, i  iak  sWoich dzieci szczę-' 
szedł nie ład naywyźszego stopnia; sama zmia* ś liw em i uczynić. N ie przjeszkadzaymy więc ie - 
na rządu mogła ty lk o  powrocie świetność i  śła- go dobroczynnym  zam iarom : przekonaym y się 
wę woysku hiszpańskiemu. T o  po lityczne wstrzę- zupełnie o niepodobieństw ie oparcia się potę­
żnienie w y la ło  na nas okropne klęski. W  o- dze Napoleona. Niezgoda szczęściu przeszkodzi, 
gn istym  narodzie m iłość niepodległości prze- now y rokosz zupełn ie oyczyznę zgubi. S łu- 
waźyła prędko nad uczuciem Własnego szczę- chąymy kró la  i  ićgo urzędników . T a k  m in i-  
ścia, ona powiększyła po tok niesfornych na- śtroWie i  u rzędn icy  m ów ić maią do ludu  p ie - 
m iętności, zdrady i  ciem noty. Ten wezbrany czy ich  powierzonego* tak  postępować w in n i, 
un iós ł całe woysko, lecz nie obm yie go zhań- aby się s ta li godnómi oycowskiey o p ie k i”  
by , k tó rą  ok ry ło  się przez m orderstw o ty l i i  Sarragossa pńzyiąwszy do m u rów  swoich
przyk ładnych  naczelników. O ddalm y od nas szczątki a rm ii pod T ude la  rozgćom ioney, u trz y -
smutne ty lu  nieszczęść wspomnienie, a noWe m ule dziś і й о  i .  ludz i, z tych  4 o t. ma bydź
życie odtąd zaczniymy. Szanuymy prawa* bądz- pod bronią . T d  powiększenie s iły  zmnieyszy-
m y  posłuszni starszym, K ro i teraznieyśzy* icst łoźyWność, i  co m ia ło  przedłużyć obronę tw ie r -
panem nam od Opatrzności danym: on Umie dzy, przyśpieszy ic y  poddanie się. G. Junot X .
lu d z i poznawać, i  ic li zasługę cenić, on zagła- Abrantes z g ty ih  korpusem i  dyw izyą G. Su-
d z ił k lęsk i Neapol trapiące, on Wstępuiąc na chet oblega teraz to  miasto. D nia  21 by ło  iuź 
tro n  hiszpański, obok siebie po łożył na tymże zupełnie opasanfe; od dn i i  o iest bom bardowa- 
tro n ie  kostytucyą, k tó ra  iest rękoym iąn iepod- i ie * z a i4  dn i poddać się kon ieczn ie  musi. P rzy - 
ległości narodowey i  p raw  człowieka. P rzy- kop y  posunione pod same bram y. Dwa k laszto ry  
łóżm y się do iego w ie lk ich  zam iarów; niechay u tw ie rdzone, szturmem zdobyte zostały. Ostat- 
nasz p rzyk ład  pociąga hiszpanow; w róćm y spo- k i  pozostałe rokószanow zw ró c iły  oczy na Sar- 
koyność k ra io w i, a obłąkanych Chorągwiom. jPier- ragdssę iako iedyną opokę, na k tó re y  nadżie* 
wsi przystąp iliśc ie  do dobrey strony, pierWsi ię  gruntu ią. Po zdobyciu tey  tw ie rd zy , upo- 
dobrze sprawuiąc się odbierzecie nadgrodę. korzą się Arragończykow ie; i  zupełnie ta  nay- 
K ró l waszey szczęśliwości pragnie* oycem bę- bogatsza w  Hiszpanii prow ineya uspokoioną żo- 
dzie poczciwych, n ie ubłaganym d la  zdraycoW, stanie. Już skończyła się zim a w  H iszpanii* iu ź  
a spraw ied liw ym  dla wszystkich, pola zazieleniały; a pow ie trze ta k  iest czyste

M in is te r p o llic y i Pablo Arribas rozesłał lis t i  ciepłe iak byw a w  m aiu  w  Paryżu, lu b  w  czer-
oko lny  do In tendentów , K o rre g id o ro w , A lka- W dU w  północnych kraiach.
dow  w iększych i  mnieyszych, słowem do Wszyst- Gwardya Im peratorska śpiesżnym marszem
k ic h  urzędn ików  kró lestw a w  tych  wyrazach: od rias wyciąga. M. Bessieres X . Js try i iuź w y -
,, Nadeszła nakoniec chwila* w  k tó re y  urzę- iechał. L e tka  iazda gW ardyi i  inne regim en- 
dn icy  mogą przem ów ić głosem rozum u d o łu -  ta  połowę ruszy ły  do F rancy i. N ie  będą iuź  
du; przyszedł dzień, w  k tó ry m  lu d  może roz-* One staczać bo iu  z A ng likam i. K ap itan  F re - 
waźyć własną szczęśliwość. Teraz urzędn icy d ro  le tko  od A ng lików  ran iony. Podpółkow- 
maią porę wpaiać lu d o w i w strę t do zasad re - n ik  Łub ieńsk i W  18 ko n i ud e rzy ł na 80, zab ił 
w o lucyynych, teraz mogą w yobrazić okropny offidera, &o ra n ił, 5 w z ią ł w  niewolą, resztę 
ciąg ośmiumiesięcznych nieszczęść. Polityczne rozpędził, sam s trac ił 1, i  8 rannych. Boguc- 
w ypadk i są dziełem  Opatrzności; ona wzniosła k i  oddaliwszy się dla zap isa juakw ater, o d w ie ś



sm aków zam ordowany został. Zbóyce połapa­
n i i  pod sąd oddani, ieden- w  zapędzie na m ie j­
scu rozsiekany. Prazm owski i  K am iń sk i w y ­
słani przed k ilk u  miesiącami do Codin i  L iz ­
bony szczęśliwie pow róc ili.

L O N D Y N  26 Stycznia. Skończyła się iuż 
w yprą , o k tó re y  z chlubą m in is trow ie  m ó w ili. 
Jakako lw iek iest w ygrana nasza n ie  odźałowa-' 
na iest stra ta mężnych i  doskonałych o ffice row  
oraz cżęści w ie lk ie j wybornego woyska. Bu­
rza w ie le  uszkodziła powracaiącey floc ie  z woy- 
skiem z Corogne. Pięć okrętow  na piasku osia- 
d ło , pod Y igo  okrę t Jowisz od dz ia ł 5 o i  d ru ­
g i przewozowy znacznie uc ie rp ia ły ; inne do 
p o rto w  w bieg ły; powszechne choroby W woy- 
sku panuią. K lim a , pokarm , napoie, obyczaie, 
wszystko W pływało do ru in y  zdroWia A n g li­
k ó w — Francuzów  14 t. przez Badaioz Wtar­
gnęło. do P ortu ga lia ; wszyscy nasi s tronn icy zno­
sić rzeczy zaczęli na okrę ty , a G ubernator Y i-  
lie rs  czyn i przygotow ania "do odporu; zgroma­
dza woysko regularne i m ilic ją , W  L izbon ie  
w ie lu  iest p rzychy lnych  Francuzom —  W  w o j­
sku X . In fantado, ze szczątków a rm ii G. Ca- 
stannos złoźonem, 5 o ffice io w  rozstrzelano. G. 
Galuzzo, k tó ry  z 9 t. i  w ie lą  bateryam i s i  Fun- 
to w e m i dzia łam i osadzonemi n ie t ra f i ł  obronić 
m ostuw  Arzobispo i  A lm anzar p rzec iw ko 800 
francuzom , zam knięty został z 4 adiutantam i 
w  klasżtorze S. G eronim o w  S e w illi, gdzie ieśt 
uw ięz io ny  G. Caslannos. W szyscy uspraw ie­
d liw ić  muszą postępki swoie. Burza odpędzi­
ła  A dm ira ła  Hotham  z eskadrą od 5 okrę tow  od 
p o rtu  H ochefort, gdzie znayduie się eskadra 
francuzka od 4  okrę tow  2 fregat i  k i lk u  ko r- 
w e t gotowa do żeglugi;

Dnia i  9 zw o łany został Parlament. P rz jr 
o tw a rc iu  óppózycya głośno powstała p rzec iw  
m in is tro m - W  jak sm utnych w o ła li oko licz­
nościach parlam ent o tw orzony! Pobudzeni dó 
rokoszu H iszpani, iuź wszędzie w ytęp ien i* k ra y  
nieszczęściem i  k lęskam i napełn iony; k iV ia t 
woyska naszego w  części zniszczony, hańbą 
o k ry ty  i  wygnany, m ill io n y  stracone, f lo tta  Feb- 
ro lska nie u ra tow a na !— P rz y  o tw a rc iu  p a rla ­
m entu  m ia ły  bydź złożone lis ty  i  cała kórhespoh- 
dencya względem negocyacyi zagaioney roku  
zeszłego o pokoy. T e  pisma pókazuią, że p ro - 
pozycye czynione do układów  podaw ały zasa­
dę u t i possidetis, przypuszczały naw et do ne­
gocyacyi pe łnom ocników  k ró la  B re zy lii*  Sycy-* 
l i i  i  Sźwecyi. Anglia  w  żadną hegocyacyą wdać 
się me chciała, pók iby do n iey  przypuszczeni 
n ie b y li  insurgentow  hiszpańskich pełnom ocni­
cy. Gdy Francya na to  zezw o lić  n ie  chciała* u- 
stała zupełn ie korrespondenćya —- B rezy lia  ma 
bydź zarzucona tow a ram i naszemi. Rząd w  Ma­
dras podziękował na piśm ie GM. D ikcns i  ie ­
go korpusow i, za zdobycie szturm em  ro k ii 1807 
L is topada 18 zamku Comonah; w  pow iecie A l- 
le y  C hur w  indyach.

F R A I \ K F O R T  i 5 Lutego . W  nocy ż dnia 
9 na 10 G. O ud i no t odebrał p r z e z  gońca roz­
kaz, aby natychm iast ruszy ł źe swoim ko rpu ­
sem do Auszpurga. D nia 10 o po łudn iu  prze- 
dano w  Frank forcie  zbywaiącó i  niezdatne pod 
a r ty lle ry ą  i  iazdę kon ie . Dnia 11 ruszyło w  
drogę całe woysko regim entam i: Strzelce kon­
n i s is tego reg im entu  przez okolice F ra ń k fo rtu
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przeszli. D n ia  12 przeszedł ym y regim ent kon­
nych strzelców przez Kaltzenelbogen, F rank- 
fo r t  do Auszpurga. Załoga nawet wyszła z Ha- 
nau, obywatele iuź sami straż u trzym uią . W  
M oguncyi dopełniaią wszystkie kom panie k o r­
pusu G. Oudinot. M ówią, źe ten korpus do 
W łoch uda się, in n i tw ierdzą, źe on będzie 
składał arm ią obserwacyyną. D nia 12 o po­
łu d n iu  G. O ud inot z całym  sztabem p rzyb y ł 
do F ra nk fo rtu , nazaiutrz w yiecha ł da Auśzpur-* 
ga. Za n im  W ie lk i p a rk  a r ty lle ry i przyszedł 
do pierwszego miasta i  daley wyciągnął do prze­
znaczenia swego. VV M oguncyi głoszą o p rzy ­
byciu tam Im pera to ra  Napoleona, iuź przygo­
towania czymą do przy ięcia  iego w te m m ie y - 
scu. G łówna kw atera ma. bydź W U lm ie  Zało­
żona. Przez F rank fo r t ma przechodzić znacz­
ny  woyska korpus. Sztafeta przysłana z P ary­
ża do Heydelberga zapowiedziała przechod 
woysk francuzkich, k tó re  z nad M enu iść m aią 

o Szwabii. Korpus G. O ud ino t szanowną o 
sobie pamięć zostaw ił, póydzie on podobno do 
W łoch  północnych. Gońce i  sztafety p rzyn io ­
sły do Drezna rozkaźy, aby woyska saskie ró ­
w no z woyskam i innych  X X ż ą t l ig i reńskiey 
m ia ły  się w  gotowości dó ruszenia w  pole. W  
Sakdnii ma się znaczny korpus w oysk zgroma­
dzić w  jednym  obozie;

Przez Sztutgarcł ńadzwyćzay często biega- 
ią  gońce. Pbzfcićźdźał tędy z Paryża do W ie ­
dn ia H rab ia  Mień, goniec Francuzki M csureur 
z W ió d n ia  do Paryża; w ie lu  gońcow Tu reck ich ;

_ Poseł  Almenara; konśulow ie francuzćy z 'jT iir- 
ć y i powracaiący. W yporządzaią w  t e j  s to licy  
kró lestw a W iirtem burgsk iego  zamek L u d -  
w igsburg, N a jw sp a n ia le j m ebluią wszystkie 
appartamenta. G wardya ma bydź na nowo l i ­
brami, n iu ry  nów em i deko rac jam i ozdobione. 
Sale w  pub licznych m ie jscach szczególnie j zay- 
m uią staranid rządoWe. W szystko zdaie się 
zapowiadać przybyc ie  W ielkiego gościa:

M ówią w  Stutgardzie o poselstwie G. M ar- 
boeuf w  M unich; n tia lo  ono b jd ź  nader ważne: 
dnia 4  pom ień ióny o ffiće r nazad pow róc ił. 
X n a  B efth ień i  X ; W ilh e lh iin a  Bawarska w y - 
icćha ły  z M iin ich  do Bairibergi. D n ia  i  8 go- 
hifeć francuzk i prżeieźdźał przez B e rlin  k ró la  
Pruskiego śzukaiąb ż waźnemi depeszami Ód pa- 
ryzk iego dw orii. T io la z  lihdżw yczayny poseł 
i  pełnom ocny m in is te r k ró la  Saskiego, H a tz- 
fie ld  poseł X ; Prymasa l ig i  reńskiey ziechali 
do B e tiind  F ryd e ryk  W ilh e lm  kaza ł w yb ie ­
rać w  Śląsku przez exekucyą w szystkie ż a le -  
gaiące podatk i; iuz h iew iadotno k ied y  dó śwo- 
iey  sto licy pow róci; K ró lo w a  W podróży prze^

W  okolicach T rye s tu  zgromadzone śą w oy­
ska i  m ilieya : czekaią tam  A rcy  X ię c ia  Jana, 
k tó ry  hia ćw iczyć siłę zbroyną; T y m  czasem 
J rancuzi z Ddłm aćyi i  do W ło ch  wyciągaią. W  
Nassau uzbro ić gwardyą narodową nakazano. 
Ogłoszóno tu  pismo X iąźęcia Prymasa do 
Baden* Ilessen, W u rtzb u rg , i  Nassau w  tych  
wyrazach: ,, Im p e ra to r i  k ró l Napoleon zaszczy­
c ił f h ń i ć  własnórębznóm piśmeni, a razem po­
le c ił donieść Wysokim X iąźętorri ligę  reńską 
składającym o troskliwości, iaką Im pe ra to r i  k ró l 
nasz naypotęźnieyszy p ro te k to r iest prze ię ty. 
Zniszczone są woyska hiszpańskie, nazad od- 

)



p łyn ę ły  p ó łk i angielskie; zabrano im  bagaże, amu- 
nicyą, konie, cz^ść skarbu, i  połowę ich  s iły  
zniszczono. T e  szczęśliwe w ypadki i  porusze­
nia A ustry i sprow adziły W . Monarchę do Pa,- 
ryźa. Konfederacya reńska n ie  pow inna się tro ­
szczyć. Naydostoynieyszy p ro te k to r zasłoni wa­
sze granice z większą niź potrzeba wyciąga po­
tęgą. Zdaie się, źe Cesarz Austryacki pow róci 
do systematu powszehnego pokoiu; lecz w  dzi- 
sieyszym rzeczy po łożeniu konieczną iest po 
trzebą i  Im p e ra to r tego żąda, aby X iąźęta l i-  
oi re ń s k ie j p rzygo tow a li swoie kontyngensa i  
punk tua ln ie  one dostaw ili. Obiaw iaiąc wam, 
te  m yśli dostojnego p ro tekto ra  naszego, pro­
szę was oznaymić o tern wszystkim  tym , k tó ­
rz y  wchodzą do zgromadzenia X iąźąt. U ży­
wam  tey  okoliczności do oświadczenia moiego 
najdoskonalszego dla was upoważenia.

P A R Y Ż  i 4 Lu te go . M. Bessieres X . Jstry i 
tu  powraca; iuż część gw urdy i do Bayonne p rzy­
była. N im  Ang licy z L isbony do M adry tu  p rzy ­
ciągnęli, Francuzi od W is ły  nad Tagus p rzy ­
b ieg li, dziś n im  p ie rw s i wypędzeni morzem do 
oyczyzny powrócą, drudzy tryu m fu ią cy  za ren 
lądem pośpieszą. Jeden statek ^angiejski z 200 
żo łn ie rzam i z le g ii hannowersldey zatonął p rzy  
w7yspic Mollene; ledw o 20 lu d z i uratowano 
Do Bayonne sprowadzono w ie le  ieńcow angiel­
skich, wszystkich w  zamku osadzono; k i lk u  w ię ­
źn iów  stanu tam  przybyło .

W y ro k ie m  Napoleona wyspa R euw n ion  ma 
się odtąd nazywać wyspa Bonaparte; dwa na 
n i e j  p o rty  nazywać się będą po rtam i Napoleo­
na i  Im peratora. W yw o ź  zboza z po rtow  nad 
kanałow ych za opłatą cła dozwolony. Anglicy 
maią zawrzeć tra k ta t handlow y z panuiąćym w  
Abissynii. Akta m iast Flessingi, W ńsel, Cassel, 
K e h l, będą odtąd pisane po francuzku— Dwóm 
autorom  sztuk tea tra lnych  darował Im pera tor 
10 t. franków  —  U fo rm ow ane j gw ardy i w  E r- 
fu rc ie  pod bytność Im pera tora , po zw o lił Na- 
poleón nosić m undur i  nazwisko gw ardyi Im - 
peratorsk iey toż samo postanow ił o gw ardyi 
miasta Y a llado lid .

Przyieżdźaią do nas przez T u ry n  szambe- 
lan  Cesarza Austryackiego P a lfi,X ż e  Noya szam- 
belan k ró low ey oboiey S ycy lii i  pełnomocny. 
B iskup w  Saluce napisał z powodu konskryp- 
cy i lis t pasterski, w  k tó rym  uw ie lb iw szy dzie­
ła  Napoleona w  H iszpanii wyraża „  Lecz ten r y ­
cerz iest człow iekiem , ludzk ich  przeto używa 
sposobow. Do rządu i  ob ro ily  poddanych swoich 
potrzebuie  lu d z i i  oręża. Przekonanie i  pogróż­
k i  n ie pokonyw ała n ieprzy iac io ł, broń ich u- 
śmierza; ztąd w yp ływ a  potrzeba u trzym y­
w ania licznego woyska i  w yb ie ran ia  konskryp- 
cy oni sto W, dla wsparcia w o iow n ikow , k tó rzy  nad 
chwałą k ra iu  i  pokoiem  Europy pracuią. A zatem 
p leban i zachęcać maią w szystkiem i sposobami 
konskrypeyonistow  do pe łn ien ia ich powinności.

„  Jeżeli można w ie rzyć  pub licznym  w ie ­
ściom, wyraża gazeta M oguncyi, N iem cy iuż są 
zagrożone now em i klęskam i. Zachm urzyło się 
niebo p ie rw iey  n iże li pokoy zagładził ru in y  
przeszłych p io runów . Coz znaczą smutne w ie ­
ści k tó re  się rozchodzą? Czyż mogą one mieć 
cechę prawdy? Czy n ie  są raczey płodem ma­
rzen ia  tych zakam ieniałych po lityków 7, k tó rzy  
poddani cza rne j im aginacyi, czarne wszędzie ma-

lu ią  obrazy? Pewnie Franciszek 2 niechce a iti 
żąda zaczynać nową walkę. S łodki, spoko jny, 
przyw iązany do ludu  i  iego szczęśliwości, zna 
doskonale potrzebę spokoyności dla zagoienia 
ran  krw aw ych . Pew nie niezapom niał ieszcze 
szlachetnego postępku swego zwycięzcy po b i­
tw ie  pod Austerlitz . W ie  doskonale* źe można 
polegać na wspaniałey i  w ie lk ie y  o uszy Napo­
leona. Zna dobrze świętość podpisanych przez 
Siebie trak ta tów . Przyszłość w ięc zaspokoiś 
nas pow inna, i  wszelką zagładzić trw ogę. Lecz 
Smutnym zrządzeniem przeznaczenia nie zaw­
sze mogą k ró lo w ie  słuchać głosu rozum u i  isc 
Za przekonaniem  serca. Jłeź tego rnamy p rz y ­
k ładów  z re w o lucy i francuzkiey i  ie y  w o ien  
licznych! Neapol, Prusy, H iszpania u trzym a ły ­
by dawną świetność i  potęgę, gdyby monarcho­
w ie  rządz ili się w łasnym  zdaniem. Lecz ko­
b ie ty , dworacy, m łode g ło w y w  ich radach prze­
w odziły ; a zatem wstrzęśnione albo zruynow a- 
ne ich tro n y  zostały. N ik t  ieszcze niezapo­
m n ia ł śmieszney ch luby, iaką popisywała się 
m łódź B erlińska po salacdw dicach przed w o y- 
ną pruską. M łódź nierozsądna ostrzyła szable 
na kam ieniach pałacu, w  k tó ry m  m ieszkał Am - 
bassador francuzki. Cóż nastąpiło. B itw a pod 
Averstadt straszną spraw iedliwość uczyniła . 
W oysko F ryd e ryka  pob ite  zostało; a arm ia Na­
poleona poszła o tw artą  drogą do W is ły . CzyZ- 
W iedeń  ma ponow ić też same w ypadki. Czyż 
taż sama nieuwaga opanowała tę stolicę? X .  
Ferdynand pierwszą b y ł o liarą tego p rzew ro tu . 
Jego los n ie iest bynaym niey zdolny pociągać 
naśladowców. Jednak obawiać się trzeba b y  ic h  
nieznalazł. M łodzi officerow ie b io rą  swóy za­
pa ł za m iłość chwały, są k tó rzy  n ierozróźn ia- 
ią  p raw dziw ey sławy od fałszywey; c i g ru n tu - 
ią  nadzieie na w oyn ie  bynaym niey ie y  sku t­
kó w  niewaźąc: polegaią na m ilic y i,  in su rrek- 
cyi, pospo litym  ruszeniu, g run tu ią  się na tych  
słabych zasadach, k tó re  przyśpieszyły upadek 
H iszpanii: lecz niech się zastanowią a odm ienią 
zdanie.

Jest i 5 o t.  francuzów  w  Niemczech, i  d ru ­
gie ty le  we W łoszech. Konfederacya reńska 
doda 100 t- do tych  dwóch a rm ii. Cała gra­
nica A us try i iest o tw arta . Poprow adzi tych  ry -. 
cerzów mąż w ie lk i, k tó ry  ozpaczył swoie k ro ­
k i  tryu m fa m i. Francya może w  potrzeb ie po­
dwoić a naw et p o tro ić  te  ogromne s iły  niena- 
raźaiąc się na żadne mebespieczeństwo. Z  u - 
kontentow aniem  ieszcze raz pow tarzam y, źe te  
smutne w ieści są k łam liw e , m y tem u w ie rze - 
m y a p rzynaym niey tego życzemy d la  dobra 
N iem ieck iey z iem i, i  dla wszystkich w ie rzyc ie ­
l i  dw oru  W iedeńskiego. N ies trac ilib y  on i na 
papierach po łow y m a ią tkn  swego, k tó ry  u ro ­
n i l i  w  błędach po litycznych  ostatniey w oyny. 
Z ło to  Angie lskie i  próżne tego narodu ob ie t­
n ice nie po tra fią  nadgrodzić nieszczęśliwych, 
k tó rych  udziałem  sama nędza zostanie. Oddawna 
iuż m ówią o bankructw ach szczególnych, sami 
ie d n i N iem cy nayw ięcey te y  k lęski doświad- 
czaią. Bankructw o powszechne; zwyczayna ko- 
le y  klęsk w o iennych, ro z ią trzy łob y  um ysły; a 
wtenczas N iem cy zachowuiący ieszcze pamięć 
szanowną dla swego dawnego naczelnika, o- 
k ry lib y  go złorzeczeniem, k tó re  zw yczaynynł 
iest skutkiem  zguby ostatniey ”  .
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D O D A T E K  N r  o 17.

D O  G A Z E T Y  K  U R У  E 

w  W  I  L  N  I  E  d n ia  27

irrże da ie  się M aiątek N o rzyca  zw any, ź 3 F b l-  
w a rk a m i H ulidow em  i W ie rce ieykam i, w  sobie obszer- 
ności z iem i w ło k  365 m a iący, Lasy  , Je z io ra , ob­
szerne Ł ą k i —  w  A k tu a ln y m  D z iedz ic tw ie  J W . Ł o  - 
pacipskiego W oiew odzica  Brzeskiego L it tg o  i  K a ­
w alera  orderu St. Stanisława będący, —* w  M iń s k ie y  
G ubern ii w W ile y s k irn  pow iecie po łożony. Ż y ­
czący na liyd j w idz ieć  Jnw entarz  i  po in form ow ać się 
o cerne, m oże zgłosić się przez pismo do samego 
dziedzica, w  B ia ło -K n s k ie y  W ite b sk  iey G ubern ii w  
B ryz iensk irn  Powiecie w  m a ią tku  Sary i mieszdcaiącego 
lub  do i ego Generalnego P len ipo ten ta  A d a ­
m a Górskiego regenta granicznego Sądów Podkom Or: 
B ry ż ie n : maiącego Zupełną m oc do wyprzedania , 
w  M a ią tk u  K e y ra n a c h  w  W ile ń s k im  powiecie p rze­
bywającego —

Jzba skarbowa Wileńska oddaie Z publicznego 
targu w trzyletnią arędę od 23 Apr: 1809 Maiątek 
Czotyrki w Powiecie Oszmiańskitn leżący, dymów 6 
podatkowych maiący, dusz skazkowych męskich 24 
liczący, czystego rocznego dochodu Rubli 182 kop.
25 przym szący w srebrze; Chcący wziąć tę dzOrźa- 
wę mogą iawić s ię -w  izbie skarbowey w terminach 
1§° ? i  7g° A p r: 1809 z należną ewikcyą i
Świadectwem sądu Ziem: lub Departamentu Główne­
go podług fo rm y przeź Bank Ustanowionej dla zawar­
cia Kontraktów.

Kommissia Sądowa Eduleaćyiria G liber: L i t t :  
B ia łoruskich i  M ińskich wszystkim  maiącym in te - 
rOssa prawne w  iey K om m issyi do wiadomości po- 
daie: Jz zatrudniaiąc się ciągle czynnościami eko­
nomiczne nu , gdy dla nieprzysłanych dotąd, tak 
od izby Skarbowey W ileńskiey rachunków i  pa­
p ie rów  byłego w  Grodnie Departamentu skarbo­
wego, iako też dla nieprzysłanych podobnież ra ­
chunków i papierów od izby skarbowey M iń ­
skie) , ze wszystkie m i sprawami funduszu E d u - 
kacyineg0. nie 1 • o - c ł iv 1 ny związek maiąćych do są­
downictwa przystąpić 11 einogł t —  Teraz zaś gdy 
takowe rachunki i  papiery na dzień 20 ptv,ys złego 
mca: Marca spodziewa się mieć nadesłane; P rze­
to  uwiadamia przez niriieysze publiczne o b w ie ­
szczenie, iż na dniu pom icnionyn l 2óstym p rz y ­
szłego Mca: Marca roku  bieżącego 1809; Regestra 
sądowe na w pisywanie A ktora tów  Otworzy i  do 
rozsądzenia spraw przy A kto ra  ta th  przystąpi —  
Zeby więc wszyscy maiący sprawy do Juryzdykcyi 
Kom: Sąd: Editk : należące a wsżczególności obT 
wiesźczeniami do staw ienia się w  K om  mis: po­
zwani, o takowem postanowieniu wcześnie uw ia ­
dom ieni bydź m ogli; i do rozprawy osobiście lub 
przez plenipóteniów  s taw ili się 5 Kom : ninieysze 
obwieszczenie do Gazety Kuryera L it tg o  podać 
K ance lla ry i swoicy zaleca Działo się w  W iln ie  
na sessyi 7 Lutego 1809 R. zgodno ź P r o tok u 
łem .

M i Dmbchowski Pisarz•

O B W I E S Z C Z E N I E

TR Y B U N A Ł PIERW SZEY IN S T A N C JI D EPAR ­
T A M E N T U  W ARSZAW SKIEGO.

Gdy U r. Paw eł Jan Poniatowski iuź prze­
szło od la t dziesięcin nie w iadom o gdzie się znay- 
duie, ani żadney d sobie nie daie wiadomości; Za 
tern na żądanie Sukcessorow obwieszcza tegoż 
ninieyszym , ażeby się w  przeciągu miesięcy dzie­
w ięc iu , a naydaley na dzień osiemnasty Listopada 
R oku przyszłego 1809 niezawodnie zgłosił, g d y i

R A  L I T E W S K I E G O  

L u te g o  R O K U  1809 .

W przypadku niezgłoszenia się T ry b u n a ł oWegd, 
Stosownie dop raw a , za nieżyjącego uzna, i maią­
tek i eg o, nay bliższym Sukcessororn wydanym  zo­
stanie. D zia ło  się w  W arszawie w  pałacu rządo­
w ym  na Sessyi dnia 22. G rudn ia  1808.

Kalinowski.
P re z y d u ią c y  W ych . l i g o .

Przybyły tu  O grodnik ma do przedania ró ­
żne drzewa fruk tow e  świeże, Jabłonie, G ruszki 
Brzoskwinie, W isznie, Ś liw k i , Morele wysokie i  
karłowate , Agrest; Porzeczki , K w ia ty  Cybule i  
różne nasiona, które naypewniey p rzyym u ią  się; 
Mieszka na K ońskim  targu w  Hertm ana D w o rku  
pod N rem  З75.

N iżey w yra żo na , powodem przykup iia  do 
Dóbr swoich W aka zwanych, w  W ileńsk im  i  T ro c ­
k im  Powiatach położonych, F o lw a rku  Prudziati* 
w  okolicy byłey Prudzianach w  W ileń sk im  P o­

w iecie leżącej sytuowanego, od JPani Z o fii ż 
Sobolewskich Samuelowey W iosnowskiey Rottm  : 
woysk Ross: M atk i, w  Jm ieniu Potom stw aza p le ­
nipotencją czyn iącej i  Ew ikcionaln ie  piszącey się; 
tudzież od Jey Syna JPana Józefa W iosnowskiegd 
Namiestnika w  Pólku U łańskim  Tatarskim , przeź 
Prawd przedażne zrzeeżne w  Roku nie dawno ze­
szłym r8o8 X bra  i 4 dnia wydane, 7 tegóź cza­
su w  Ziem stw ie Pcie: W ile ń : przyznane, nastałe- 
go; powodem oraz podaney T a be lli d ługów ze­
szłego Samuela W iosnowskiego łio ttm is trza , i  zo­
staw i 011 ey na zniesienie onych Summy, obwiesz­
cza wszystkich K fe d y to ro w  że*szłegd R o ttm is trza  
WiosnoWskiego; a żeby ć i z Jnskrypćyam i sobie 
wydariem i, po satysfakcją , k redytów  Svyóich , 
do Dvvoru W a k i w  T rock im  Pow iecie położone­
go . w  dniu 2o A pry la  R oku idącego, p rz y b y li* 
albo praw nie Umocowanych Plenipotentów zesła- 
słali. W czym  gdyby iak o w y K re d y td r nie z ło ­
ży ł się nie w iadom ością; dla tego przez takową 
awizaćyą p rzy Gazecie K u rye ra  L itew skiego, pd 
wszystkich Guberniach od Polski dołączonych 
trzyk ro tn ie  ogłosić , i  w ie rzycie lów  do przyjęcia 
należnych sitmm wezwać postanowiła. Pisań Ru: 
1809 Februar: 8 dnia; Helena Dąmbrowska Star; 
Międzyrzecka.

Na proźbę sukcessorow s. p. Bernarda Szwy­
kowskiego Star. Oniskiego podaie się do wiadomo­
ści pub liczne j, że gdy M ik ita  A lexeiew icz M a y - 
steż* kunsztu Grabarskiego , szukaiąc w  czasie o- 
statniey re w o lu c ji km iow ey bespieczeństwa dla 
sumki swoiey in  quantite czer: z łł: 219 oddał onę 
w lokac ją  s. p. Bernardow i SzwykoWskiemu, gdzie 
zaś pot jm  sam ob róc ił się* niewiadomo, i  nigdzie 
d nim  wieści nie powzięto: a W . Leon W o ły ń -  
Cewicz Adw okat Sądów Prużańskich w  k ilka  la t 
po Zeyściti s. p. Bernarda Szwykowskiego sądząc 
się być prawnym  aktorem rzeczonej sum ki na 
mocy cessyi na Jmie swoie w ydandy, rozpoczął 
proceder w  Ziem: Słonim skim  końcem pozyska­
nie takoWey snnimy, i  sukcessorowie nie zaprze­
czając należności M i k ic ie , a w stopniu iego L e o -  

*riow i W ołyncew iczow i opłacili stosownie do te ­
stamentu s. p. Bernarda Szwykowskiego ilość po­
zostałych pieniędzy, i  W Ru: 18o5 augusta 4 dnia 
zupełn ie zakw itowanem i zostali, z ew ikcyą przez 
W . Wysockiego Prezydenta Sądów Grodz: P ru -  
źań: do 4 la t w  niesioną, w  takow ym  więc razie 
ехо іисуі summy przez sukcessorow s. p. Bernar­
da Szwykowskiego, ponieważ pretensya W . Leona 
W ołyńcew icza W stopniu M ik i ty  A lexeiew icza zo-



stale u m o rzo n ą , a  z a ty m  że gukcessorowie żadney  
o d p o w ie d z i  n ie  u leg a ią  oświadczaią.

Z b ie g ł na koniu  cisawym  C złow iek maiący 
la t  2o? srzedniego w zros tu , b lady, ospowaty, w ło -  
su ciemnego: k to b y  go z ł o w i ł  a przypmwadz.ł do 
W iln a  do W . Sław ińskiego Kom isarza bąduJNiz- 
Sżego ziem skiego W ile ń sk ie g o  będzie miał n a ­
g ro d y  ru b l i  i5 o  srybrem ; ta k o w y  człow iek gra 
na K la rn e c ie  i  na Skrzypcach lub  do W iskom ie- 
tz a  i  W id z  oncgo dostaw ił.

Sąd G łł. w rem ienny pod Prezydencyę JW . 
Romera rozbiera sprawę Szmigielskich

Sąd G łł. ciągły r o z b i e r a  sprawę W oymckiegd 
Oprócz 12 ogłoszonych następują Aktora ty w  R e- 
m issyyriych W ołodzków z Zyckiem i,M a linow skie ­
go z Krasowskim , K lim ańskiego z Giedroyciem , 
Czapo wieża z LeybowicZem, Rowby z Pietraszew- 
skim , Święcickich z Swięcickiem i, Sławaczynskiego
ż Sławaczyńskim.

Hrabstwo Sidziańskie w  G uberni BiałostuC* 
k ie y  Pow iecie Sokolskim leżące o m il 8 od B ia­
łegostoku, od Grodna m il 4, z m łynam i na b ie - 
żącey wodzie, stawami za ryb ionem i, cegielnią * 
dostatkiem wapna, z szpichrzem w  Goniądzu z 
dwoma spływam i dó Królewca i  Gdańska, ż w ła ­
sną propinacją , b row aram i i  gorzelnią, Miastem 
na trakc ie , 18 wsiam i zarobnemi, 9 Folwarkam i, 
dostatkiem pańszczyzny i  tłokam i przenosżąeemi 
potrzebę gruntową , zabudowaniami poVządnemi 
muroWaheim, rezydencyą, ogrodem, borem sosno­
w ym  i czarneini gruntami, iwszey i  d ru g ie j klas- 
sy> czynszami, w  odległości od Kaziennych la>ovv 
D ubn icy d 2 m ile , Straży o 5. Gromadną trzodę 1 
stado wygodnie trzymać można, Życzący .sobie ku ­
p ić  rzeczonego Hrabstw a lub  ogół łub  F o lw a rk i , 
udać się ma lub na kontrakta  Nowogródzkie roku 
b eźącfgo lub do Plenipotenta mieszkaiącego W S i­
drze, z tym  dodatkiem  że połowa piąta będzie 
mogła bydź zostawiona na gruncie do pewnego 
Czasu na p r o c e n c ie

Józef Raubie liński P lenipotent.

Podaie się do wiadomości , że Kamienica W 
Mieście W iln ie  na Zam kowey u licy  pod Nrem  
dawniey 190. a teraz 65. exystuiąca iest do sprze­
dania, ktoby oną życzył kup ić  lńech się zgłosi dd 
A k to rk i, w tym  że domu mieszkaiąćey —

Zowiący sie praw dziw ie Jan \Vołoncis SkaZ- 
ką  zaie.ty, usposobiwszy Paszport, zbiegł ze wsi 
R uduyć w  powiecie Telszewskim parafii P łó te l- 
gkiey: la t ma koło 26, tw arzy o krąg łe j, liroda 
c z a r n o - zarastaiąca, nogi nieco krzyw e w  ko la ­
nach —  M ów i po Zm uydzku i  po Polsku dobrze, 
po Niemiecku m izernie —  G ryw a  na K larnecie 
dobrze, i m iern ie  na w ie lu  Instrumentach —  w zią ł 
W różnych monetach do sto piędziesiąt Holender. 
Ta larów  —  Od dnia 1. X b ra  Ru. 1809 b y ł dni lu l­
ka  w S a łan tach , lecż niew iadom o gdzie się póz- 
n iey  p odz ia ł—  K toby przystaw ił poinienionego 
zbiega do Telsż do domu W . Assessbra Bogda­
nowicza, weźm ie prócz w yda tków  nadgrody tala- 
ro w  3o. K to  zaś doniesie gdzie iest istotnie od­
b ierze prócz expenSow Talarów 12.

Cena Targowa.

Beczka żyta Rubli 9 kop. 90 
Pszenicy 18
Jęczmienia 8 4 o
Owsa 6
Grochu ’  12

Faska Masła 5
A ssyg :iooR u . bó

Dukat 3 32

N izey podpisana w  im ien iu  w łasnym  i  po­
tomstwa mego, przez ninieyszą Awizacyą podaię 
wszem w  obec dowiadomeści komu otem w iedzieć 
należeć może, że po zeszłym z tego Świata mężu 
itio im  K azim ie rzu  Tom asiew iczu, zarządzuiąc się 
w szelk im  m aiątkiem  z prawa |naleźnie, ;z ogulnego 
tegoż maiątku w y p a d a j ą c ą  schedę synow i Justyno- 
w i  Tomaszewiczowi praw ie nie wszystką w yp ła ­
ciłem  __  teraz gdy dochodzi mey wiadomości iź
rzeczony Syn Justyn przechwala się i  usiln ie na 
krzyw dę  brata młodszego 1 2 S ióstr d ług i zaciągać 
E w ikcyą  na dw o rku  na przedmieściu W ileń . A n -  
toko lu  leżącym i  dalszym maiątku opierać —  Cze­
m u zapobjegaiąc iżby cnemu żadna Summa cho­
ciaż w  naymnieyszey liczb ie  opieraiąc ew ikcyą 
na pozostałym maiątku po oycu pożyczaną n ieby­
ła  —  i że ona z żadnego względu z dobra oyczy- 
st go ani Macierzystego opłacaną niebędzie po­
mimo iuź zaniesionych w aktach manifestów przez 
n.nieyśze Publiczne oświadczenie zastrzega się* 
Pisań w  W iln ie  R u: 1809 mca: Februar: 20 dnia.

Marianna Tomaszewiczowa.

d o n ie s ie n ie  o d  r e d a k c y i .

Red ,kćya K iiry e r  L i t t .  usiłuiąc dogadżać sw o ­
im  Pronum bratorom  odmieniła pap ier i  d ruk tiie  
nieźnihieyśzaiąc w ie lkości arkusza , owszem (io 
Wierszy iest w ięcey n iże li dawniey było. P rzy ten i 
stara się dawać w ybór naynowszych ile  bydź iiio -  
źć w iadom ości, usiłuiąc n ie inn iey aby Gazeta re ­
gularnie do wszystkich Prenum eratorów na p ro ­
w in c j i  dochodziła* lecz odbierając różne od abo­
nentów skargi o nierególarilości, w zyw a przez n i­
n ie jszą awizacyą, doświadczaiących m itręg i, aby 
na piśmie przesłali skargę do Expedycyi gaze- 
tney Pocżtaintu L i t t :  Jeśliby koipu przeiętd gaze­
tę, Odmieniono kupertę, lub itin4  pieczętią odarł­
szy W ileńską  przypieczętowano, lub  ieźe łby  gdzie 
całkowicie nieoddano: każdy w  podobnym zda­
rzeniu raczy opisać rzecz całą id o  Expedycyi ga~ 
żetney -zaadressowawszy dó pocztam tu L i t t  p rze­
słać Satysfakcja należyta chybioną skarżącemu się 
hiebędzie, i  wygoda, iaka bydź powinna prenume- 
ra to rm  zregulowaną zostanie; Z  powodu zb liża­
lących się K o n tra k tó w  w ie lu  upraszało zawiado­
m ienia o M aiątkach na arędę* zastaw, Inb p rze - 
daż, w ie lu  prosiło  o wiadomość o kapita łach po- 
trzebuiących pewney lokacyi; w ie lu  żądało w ie ­
dzieć czy niesą iakie pap ie ry , Wexle , ob lig i, do 
nabycia i  przekazania, w ie lu  iest pdtrzebuiąćych 
usługi* przeto interessowani zechcą przez swoie 
doniesienie zawiadomić o w szystkim  tem ćo rozu­
mieją bydź potrzebnym pub liczne j wiadomości.  ̂

Policmeyster M W iln a  podaje do wiadom ości 
iż  W ileńskiego 1 G iłd y  K tipća Józefa G u e ry n - 
ga Prykaszezyk A nd rze j W ersock i razem z to ­
warzyszami śwoiem i Józefem Latiiczyńsk im  —• 
Piotrem Strakowskim  —  i  Jerzym D obrow olsk im  
wyieżdza w  tych dniach za granicę —  K to b y  m ia l 
do niego i  towarzyszów iego iąką pretensją; ma 
się jaw ić do tegoż Policmeystra iak  n ay rych ley—* 
Februar: 27 dnia 1809. Roku. P. Szłykou).

Znaczenie zagadki w Nuińerże i 5 umiesżcżoney iest 
W b ł; 011 w czasie Potopu był w^arce Noego , 
w niego się przemienił K ró l Perski Nabucho- 
donozor. On W Egipcie pod imieniem Apis b y ł 
czczony , on przy Łukaszu Ewangeliście stoi , 
on dla nas pracuie i pokarmem się nam staie.

S Z A R A D A  przez J. S.
Pierwsza Urząd w  Europie, druga liczbę głosi, 
Wszystko razem złóźone imie Ptaka nosi.
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